Ответчик:
ГПОУ ЯО Ярославский политехнический колледж № 24
150046, г. Ярославль, ул. Павлова, д. 6 e-mail: pu-24@bk.ru
Заявитель:
Прокуратура Красноперекопского района г. Ярославля
150001, г. Ярославль, ул. Б. Федоровская, д. 67
e-mail: kr-per_proc_yarprok@mail.ru

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 06-03/05-17 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

21 марта 2017 года г. Ярославль

Председатель Комиссии управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства И.Г. Паутов на основании приказа Ярославского УФАС России

от 10 марта 2016 года № 116 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ГПОУ ЯО Ярославский политехнический колледж № 24 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в осуществлении закупочной деятельности исключительно у единственного поставщика,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № 06-03/05-16 к рассмотрению на 11 апреля 2017 г. в 10 час. 00 мин. по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, Ярославское УФАС России, каб. № 301.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика ГПОУ ЯО Ярославский политехнический колледж № 24.
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заявителя прокуратуру Красноперекопского района г. Ярославля
- 4. ГПОУ ЯО Ярославский политехнический колледж № 24 на заседание Комиссии представить информацию и заверенные надлежащим образом копии следующих документов:
- представление прокуратуры Красноперекопского района г. Ярославля об устранении нарушений закона, вынесенное 01.12.2016 за № 03-03-2016 в адрес директора ГПОУ ЯО Ярославский политехнический колледж № 24;
- ДОГОВОРЫ №№ 1/2016, 2/2016, 3/2016, 4/2016, 6/2016, 7/2016 от 11.01.2016;
- всю имеющуюся информацию об исполнении, расторжении вышеуказанных договоров;
- правовую позицию по существу рассматриваемого дела с приложением копий документов в подтверждение приведенных доводов.
- 5. Явка представителей ответчика по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) является обязательной.

Председатель Комиссии И.Г. Паутов